
Правительство Камчатского upv-i 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

08.04.2020 № 378-Р 
г. Петропавловск-Камчатский 

Внести в приложение к распоряжению Губернатора Камчатского края от 
11.06.2015 № 635-Р изменение, изложив его в редакции согласно приложению 
к настоящему распоряжению. 

' ^УБЕРНАТ%А КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.В. СОЛОДОВ 
*( ПРОТОКОЛЬНАЯ \ * * 

О ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ 



Приложение к распоряжению 
Губернатора Камчатского края 
от 08.04.2020 jsfo378-Р 

«Приложение к распоряжению 
Губернатора Камчатского края 
от 11.06.2015 №635-Р 

Перечень системообразующих предприятий и организаций, имеющих 
региональное значение и оказывающих существенное влияние на экономику, 

занятость населения и социальную стабильность 
в Камчатском крае 

N° 
п/п Вид деятельности/Наименование предприятия (организации) 

1. Сельское хозяйство 
1.1. 
1.2. 
1.3. 

УМП ОПХ «Заречное» 
ООО «Агротек» 
ОАО «Пионерское» 

2. Рыболовство 
2.1. 
2.2. 
2.3. 
2.4. 
2.5. 
2.6. 

Рыболовецкая артель «Колхоз Красный труженик» 
Рыболовецкий колхоз им. В.И. Ленина 
ОАО «Колхоз им. Бекерева» 
ПАО «Океанрыбфлот» 
АО «Акрос» 
ООО «Тымлатский рыбокомбинат» 

3. Добыча полезных ископаемых 
3.1. 
3.2. 
3.3. 
3.4. 
3.5. 
3.6. 

АО «Аметистовое» 
АО «Тревожное Зарево» 
АО «Камголд» 
КГПУ ООО «Газпром добыча Ноябрьск» 
АО «Камчатскстройматериалы» 
ОАО «Елизовский карьер» 

4. Обрабатывающие производства 
4.1. 
4.2. 
4.3. 
4.4. 
4.5. 
4.6. 
4.7. 
4.8. 

ЗАО «Мясокомбинат Елизовский» 
АО «Озерновский РКЗ № 55» 
ОАО «Молокозавод Петропавловский» 
ОАО «Кампиво» 
АО «Камчатская мельница» 
ОАО «СВРЦ» 
ООО «Витязь-АВТО» 
ООО «РОСРЫБФЛОТ» 



4.9. 
4.10. 
4.11. 
4.12. 
4.13. 
4.14. 
4.15. 
4.16. 

АО «САХАЛИН ЛИЗИНГ ФЛОТ» 
АО «ЯМСЫ» 
ООО «БОЛЫПЕРЕЦК» 
ООО «МЕРКУРИИ» 
ООО «ЛОИД-ФИШ» 
ООО «Корякморепродукт» 
ООО «Поларис» 
ООО «Колхоз Октябрь» 

5. Обеспечение электрической энергией, газом и паром 
5.1. 
5.2. 
5.3. 
5.4. 

АО «Корякэнерго» 
ПАО «Камчатскэнерго» 
АО «ЮЭСК» 
АО «Камчатэнергосервис» 

6. Водоснабжение, водоотведение, организация сбора и 
утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений 

6.1. 
6.2. 

КГУП «Камчатский водоканал» 
ГУП «Спецтранс» 

7. Строительство 
7.1. 
7.2. 

ООО «Устой-М» 
ЗАО НПК «Геотехнология» 

8. Торговля 
8.1. 
8.2. 
8.3. 

АО «ННК-Камчатнефтепродукт» 
ООО «КОМПАНИЯ «Солнечный ветер» 
ООО «Шамса-Маркет» 

9. Транспорт и связь 
9.1. 
9.2. 
9.3. 
9.4. 
9.5. 
9.6. 
9.7. 
9.8. 
9.9. 

Камчатское ЛПУМГ ООО «ГАЗПРОМ ТРАНСГАЗ ТОМСК» 
АО «Камчатское авиационное предприятие» 
ООО АК «ВИТЯЗЬ-АЭРО» 
ФКП «Аэропорты Камчатки» 
ГУП Камчатского края «Камчаттрансфлот» 
ООО «Камчатское морское пароходство» 
ОАО «Петропавловск-Камчатский морской торговый порт» 
Камчатский филиал ПАО «Ростелеком» 
АО «Международный аэропорт Петропавловск-Камчатский 
(Елизово)» 

10. Операции с недвижимым имуществом, аренда машин и оборудования 
10.1. 
10.2. 

ООО «Шамса-Холдинг» 
ООО «Морской Траст» 

». 


