



РАСПОРЯЖЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

Внести в приложение к распоряжению Губернатора Камчатского края от 11.06.2015 № 635-Р изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ В УБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.В. СОЛОДОВ

Приложение к распоряжению Губернатора Камчатского края от 08.04.2020 №378-Р

«Приложение к распоряжению Губернатора Камчатского края от 11.06.2015 № 635-Р

Перечень системообразующих предприятий и организаций, имеющих региональное значение и оказывающих существенное влияние на экономику, занятость населения и социальную стабильность в Камчатском крае

№ п/п	Вид деятельности/Наименование предприятия (организации)	
1. Сельское хозяйство		
1.1.	УМП ОПХ «Заречное»	
1.2.	ООО «Агротек»	
1.3.	ОАО «Пионерское»	
2. Рыболовство		
2.1.	Рыболовецкая артель «Колхоз Красный труженик»	
2.2.	Рыболовецкий колхоз им. В.И. Ленина	
2.3.	ОАО «Колхоз им. Бекерева»	
2.4.	ПАО «Океанрыбфлот»	
2.5.	АО «Акрос»	
2.6.	ООО «Тымлатский рыбокомбинат»	
3. Добыча полезных ископаемых		
3.1.	АО «Аметистовое»	
3.2.	АО «Тревожное Зарево»	
3.3.	АО «Камголд»	
3.4.	КГПУ ООО «Газпром добыча Ноябрьск»	
3.5.	АО «Камчатскстройматериалы»	
3.6.	OAO «Елизовский карьер»	
4. Обрабатывающие производства		
4.1.	ЗАО «Мясокомбинат Елизовский»	
4.2.	АО «Озерновский РКЗ № 55»	
4.3.	ОАО «Молокозавод Петропавловский»	
4.4.	ОАО «Кампиво»	
4.5.	АО «Камчатская мельница»	
4.6.	ОАО «СВРЦ»	
4.7.	ООО «Витязь-АВТО»	
4.8.	ООО «РОСРЫБФЛОТ»	

4.9.	АО «САХАЛИН ЛИЗИНГ ФЛОТ»	
4.10.	AO «ЯМСЫ»	
4.11.	ООО «БОЛЫШЕРЕЦК»	
4.12.	ООО «МЕРКУРИЙ»	
4.13.	ООО «ЛОЙД-ФИШ»	
4.14.	ООО «Корякморепродукт»	
4.15.	ООО «Поларис»	
4.16.	ООО «Колхоз Октябрь»	
5. Обеспечение электрической энергией, газом и паром		
5.1.	АО «Корякэнерго»	
5.2.	ПАО «Камчатскэнерго»	
5.3.	АО «ЮЭСК»	
5.4.	АО «Камчатэнергосервис»	
6. Водоснабжение, водоотведение, организация сбора и		
утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений		
6.1.	КГУП «Камчатский водоканал»	
6.2.	ГУП «Спецтранс»	
7. Строительство		
7.1.	ООО «Устой-М»	
7.2.	ЗАО НПК «Геотехнология»	
8. Торговля		
8.1.	АО «ННК-Камчатнефтепродукт»	
8.2.	ООО «КОМПАНИЯ «Солнечный ветер»	
8.3.	ООО «Шамса-Маркет»	
9. Транспорт и связь		
9.1.	Камчатское ЛПУМГ ООО «ГАЗПРОМ ТРАНСГАЗ ТОМСК»	
9.2.	АО «Камчатское авиационное предприятие»	
9.3.	ООО АК «ВИТЯЗЬ-АЭРО»	
9.4.	ФКП «Аэропорты Камчатки»	
9.5.	ГУП Камчатского края «Камчаттрансфлот»	
9.6.	ООО «Камчатское морское пароходство»	
9.7.	ОАО «Петропавловск-Камчатский морской торговый порт»	
9.8.	Камчатский филиал ПАО «Ростелеком»	
9.9.	АО «Международный аэропорт Петропавловск-Камчатский	
	(Елизово)»	
10. Операции с недвижимым имуществом, аренда машин и оборудования		
10.1.	ООО «Шамса-Холдинг»	
10.2.	ООО «Морской Траст»	